IVA 02324330840 (Capogruppo Mandataria) ed Evotec S.r.l. con sede legale in 

Agrigento (AG) Contrada Ciavolotta P. IVA 03098570843 (Mandante), che ha offerto un ribasso del 

33,128% sull’importo posto a base di gara, la cui applicazione determina un importo netto 

contrattuale di € 1.891.152,42 (unmilioneottocentonovantunomilacentocinquantadue/42) oltre IVA 

con il seguente Q.T.E.: 

A) Importo lordo dei lavori     €  2.683.179,95 

a detrarre: 

Oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso d’asta   €     292.369,96 

Importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta    €  2.390.809,99 

A detrarre il ribasso d’asta del 33,128%    €     792.027,53

[...]

Mandante, con sede legale in Agrigento (AG) Contrada 

Ciavolotta s.n.c. P. IVA 03098570843 per l’importo lordo di € 880.291,02; 

Visto  il 3° Stato Avanzamento Lavori emesso in data 04.09.2025 relativo ai lavori a tutto il 

29.07.2025 per l’importo di € 1.611.147,58 (euro unmilioneseicentoundicimilacentoquarantasette/58) 

al netto di ribasso d’asta del 33,128%;  

Visto   il 3° Certificato di pagamento emesso in data 04.09.2025 relativo al 3° Stato Avanzamento 

Lavori, per l’importo di € 205.659,97 (euro duecentocinquemilaseicentocinquantanove/97) al netto 

delle ritenute oltre IVA al 22% (split payment) per € 45.245,19 (euro 

quarantacinquemiladuecentoquarantacinque/19);  

Visto   il Durc On Line prot. INAIL_49549578 del 17.06.2025 con scadenza 15.10.2025 attestante la 

regolarità della posizione dell'Impresa Capogruppo Mandataria Flumec S.r.L., con sede legale in 

Agrigento (AG) Via Parco Angeli n. 4 P. IVA 02324330840;

[...]

Flumec S.r.L., con sede legale in Agrigento (AG) Via Parco Angeli n. 4 P. IVA 

02324330840 (Capogruppo Mandataria) ed Evotec S.r.l. con sede legale in Agrigento (AG), 

Contrada Ciavolotta snc P. IVA 03098570843 (Mandante), per la somma complessiva di € 

205.659,97 (diconsi euro duecentocinquemilaseicentocinquantanove/97) oltre IVA al 22 % (split 

payment) € 45.245,19 (euro quarantacinquemiladuecentoquarantacinque/19) così ripartito: 

o All’Impresa Flumec S.r.L. “Capogruppo Mandataria” l’importo di € 116.917,69 (euro 

centosedicimilanovecentodiciassette/69) oltre IVA al 22% (split payment) € 25.721,89 (euro 

venticinquemilasettecentoventuno/89), pari ad una percentuale del 56,85% come stabilito nell’atto 

modificativo di raggruppamento temporaneo di imprese registrato ad Agrigento il 27 novembre 2024 n. 

7008 Serie 1T citato in premessa; 

o All’Impresa Evotec S.r.L. “Mandante” l’importo di € 88.742,28 (euro 

ottantottomilasettecentoquarantadue/28) oltre IVA al 22% (split payment) € 19.523,30 (euro 

diciannovemilacinquecentoventitre/30), pari ad una percentuale del 43,15% come stabilito nell’atto 

modificativo di raggruppamento temporaneo di imprese registrato ad Agrigento il 27 novembre 2024 n. 

7008 Serie 1T citato in premessa; 

- di trasmettere la presente Determina al Dirigente Generale del D.R.P.C.

[...]

sensi dell'art.3 D.Lgs. n. 39/1993 

Il Dirigente del Servizio, 

ADOTTA 

la superiore proposta di Determinazione che si intende trascritta ed integralmente riportata per il pagamento del 

3° certificato di pagamento lavori per l’importo complessivo di € 205.659,97 (diconsi euro 

duecentocinquemilaseicentocinquantanove/97) oltre IVA al 22% all’ R.T.I. composto dall’Impresa Flumec 

S.r.L. Capogruppo Mandataria con sede legale in Agrigento (AG), Via Parco Angeli n. 4 P.IVA 02324330840 ed 

Evotec S.r.l. Mandante con sede legale in Agrigento (AG), Contrada Ciavalotta snc P.